PAGE

[image: image1.png]

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 07.04.2016

                                                      № 28-р
поселок Парковый

Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года                    № 123-ФЗ» Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории Парковского сельского поселения в летний период 2016 года:

1. Запретить в пределах границ Парковского сельского поселения Тихорецкого района

1) выжигание стерни, пожнивных остатков и сухой растительности, а так же разведение костров в населенных пунктах, на полях, в том числе на сопредельных с охранными зонами линий электропередач и трансформаторных подстанций;

2) сжигание бытовых отходов, мусора, сухой травы в пределах населенных пунктов и лесонасаждений.

2.Назначить ответственных должностных лиц администрации за постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

3.Рекоменодовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, крестьянских фермерских хозяйств:
- обеспечить одночасовую готовность энергоемкой техники для проведения опашки населенных пунктов Парковского сельского поселения,                 а так же территорий животноводческих ферм;

обеспечить свободный проезд пожарной техники к местам возникновения пожаров.

4.Заместителю главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района В.В. Лагода:

2

 -информировать председателей территориальных органов самоуправления об организации и проведении мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности (постоянно);

 -  проводить инструктаж с работниками Парковского сельского поселения по противопожарной безопасности (ежемесячно);

 -уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (до 15 июня 2016);

- уточнить планы эвакуации населения, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (до 15 июня 2016);

- проводить собрания с гражданами по обеспечению мер пожарной безопасности (по отдельно утвержденному графику).

- довести настоящее распоряжение до сведения всех заинтересованных лиц.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

       Н.Н. Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

 к распоряжению администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от 07.04.2016 № 28-р

СПИСОК

должностных  лиц администрации Парковского сельского поселения

ответственных за мониторинг развития пожарной обстановки на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	Ф.И.О.
	Дата
	Роспись

	Агеев Николай Николаевич
глава Парковского сельского поселения Тихорецкого района
	 31.05.2016-14.06.2016
 15.08.2016-15.09.2016

	Лагода Виктор Викторович
заместитель главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района
	15.06.2016-14.07.2016

	Лукьянова
Елена Вячеславовна

начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района
	15.07.2016-14.08.2016

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

          Е.В.Лукьянова